KERRICCDHAZTZE R BFEAICBED TICEBRL TSV,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

AT F Y XEEASE MAINTENANCE MANUAL G P

i
© ﬂ _ f Version

>
v
® .,
%ig, 1 s
K :
¢ N \

Radio Controlled .15 Engine Powered Racing Boat

GP AIR STREAK 500 readyset

GPTFARU—4500 L7+t k ﬂi TIR=Z S

( @FEHETTIECHIAL THOET, XAVTFUAP—YDTREDIET @XYFF Y P/ VAT DI, PR DHEEE 240ES )

SEICUTLREWN, AVTHY RV TORENLAG. BELKD CRERFTIEE L,
DOERFEIES U< B I—TF—HREXTEHVEDE LW,
@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop. @ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren der Montage am Modell verlieren.

Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder

Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
sich bitte an Ihren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO chéssis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.
Deutschland.

@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @ Tenga precaucién de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le el mantenimiento o de cambiar algun repuesto.

modélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

hora de cambiar algun repuesto.

-
41142-MM01 (FNZEIRIAFE)




fitlc % % Z %% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

I TICHERTE

Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés

Herramientas necesarias

N B+ RSAN— (KN
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

P
FYRMA>TWEHIE
TOOLS INCLUDED
GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS
HERRAMIENTAS INCLUIDAS

WAL Y F (1.5mm, 2mm, 2.5mm)
Hex Wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm)

FEATZIEORIRWCIE. +MERL TS W,
CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

\z
el

—F )

BHYyY—F17
Sharp Hobby Knife
Scharfes Bastelmesser
Cutter
Cuchilla de Hobby

(777777 e

Sechskantschlissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm) WoIARYF AR
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm) Needle Nose Pliers p ¢ mxRIYOvVUH .
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2. 5mm) Flachzange =/ S « @vusAN) .
Pinces plates L] +  Screw Cement .
Alicates de punta fina » . Schraubensicherung .
1.5mm +  Frein filet M
. Fijatornillos .
J . higE LocTITE| o
2.5mm ¢ W=y /— S (Medium Strength) |77 ¢
Wire Cutters — ° N0.94402 { ) .:

. ) ceccccssccccccccscsce

B+=LyF D Seitenschneider ;

Pince coupante

Cross Wrench Alicate cortacables

Kreuzschlissel
Clé en croix N
Llave de cruz ED:
@7 TLYFELTERTER T, | E3)
Can be Used as plug wrench. Awl

N

KYOSHO A~R¥ v LT )L—
KYOSHO Special Glue
B EEA

Instant Glue
Sekundenkleber

No.96154

U

Colle cyanoacrylate

Krezenschluessel ! Spitzahle
Peut-étre utilisé comme clé a bougie. Poingon =—
Punzén

Puede utilizarse como llave de bujias

Y THIDER

Pegamento instantaneo

(1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

FILTORNCTRDZ EITERLTLIEE W,

O DBIAREE Hb. MEEERT B, \“huun ggﬁg
0=y FONEEFEND B, « - ANANANANY
XH—RE. RRDBDE LS, BEVNKHOR /4 VI | | Bon
SEIEDN Ut T ——HHE F TR ZE LN, )7 ‘ Correcto
O\ BB DT O A ZERBEZ AV E S I1CT 2, H
ZSE(IC bfﬁgmubtj\f)\b%ﬁiT’So 4
OTPE R %Ziiith D & Eld - Wrong
@gg?ﬁﬂ<1%%ﬁﬁﬁﬁénéiTﬁwT N Falsch
tﬁb\%mﬁﬁhi%ifﬁwéttzﬁéﬁ > Mauvais
B0 F Mal

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
lhres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Ihrem Land.

@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des pieces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des illus-
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.




0Ow>

I TRIDER

(2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

SEEEDR M

How to read the instruction manual:

r COEBEBETHIIT2EE L ZDIE,
LIVIEBRODEE]. BRI, FERE.
Ry NROE@RIE. ERFEERWVTEF—

No.MMfHF SNTVWET, ART/NN—VY%&
BATBRIEF—No.ZSRBL TIEE W,

I HBAEEATRZDOY—IIMERASINT

WEY, Y—7IERL THITZED
TLEE W, Y=Y DFHHAIF, &=
DTFIEHD KT,

: Indicates the number of the assembly step

and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings

(9]

and the Quantity of parts Used.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several

symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-

ende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei-

tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum-
mer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:
Coémo leer el manual de instrucciones:

( RERBI

( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

= #4"—/ Rudder
/ Ruder / Direction / Timén \

3x12mm £+ v FER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

@0 3x4x12mm HS—

Collar
Gleitlager
Bague
Casquillo

o[ ]

>

(9]

O

: Numéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembler.

: Numéro de référence de la piece, nom, illust-
ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

: Toutes les piéces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les
plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

A: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser

montada.

B: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

C: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un numero. Para
comprarlas por separado,

mire el nimero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

D: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

ﬁ SEAZICEDNTWEY—Y

ER U THII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

/ REEER TEET %,
Apply instant glue (CA glue, super glue).
CA Verwenden Sie Sekundenkleber.

X

e
5

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Apliqgue pegamento cianocrilato

TR ERED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

RIOvIHZED,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

AEEA Mo

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

)| Y2

@‘ ,@
®

2mm

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

AEY 5L SICHITS,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

\
]

RDENY ~T B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.

Czhy 92,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

ESDIBICHEII TS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

5 2mmONZH T3 (Bl) o

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Lécher im angegebenen .
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

IRFVEERTEET .
g B Apply epoxy glue
0 Jd Epoxydharz verwenden

Appliquer de la colle Epoxy
Aplicar pegamento epoxi.




1 firfA / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

26x8mmTPEX

TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 3x14mm

Tornillo 3x14mm TP 2.6x8mm

———————————————————— 2 /

3x8mm TPEZ ?? 0 @ 3/X8mm
TP Screw
LK Treibschr & %

Vis TP 3x14mm
Tornillo 3x14mm TP

i 3

Vg ARSI TEEY 5.

el Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato




2 T>vYv~X7 vk /Engine Mount AAELYF (2.5mm)
/ Motortraeger / Support moteur / Bancada motor Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschlissel (2.5mm)

Clé allen (2.5mm)
Llave Allen (2.5mm)

3x10mm F v+ v 7EX
Cap Screw

Inbusschraube
Vis
Tornillo allen
i R 4
3x10mm

NALYF (2.5mm)
Hex Wrench (2.5mm)
Sechskantschliissel (2.5mm)
Clé allen (2.5mm)

Llave Allen (2.5mm)

3x10mm

3x10mm

3x10mm

3 fireR / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

3x10mm F+ v FER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

Bl 4

3mm Ay RTy Yy —
Head Washer
Scheibe konisch
Rondelle
Arandela

o0

BRI L
Antivibration Rubber
Schwingelement
Caoutchouc anti-vibrations
Goma antivibracion

3x10mm

oW =S DIBICHEIIT 2,

Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.




4 R=+4 73+ 7 K~ /Drive Shaft
/ Antriebswelle / Arbre de transmission / Eje Transmision

3mm >FrOv+v k
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

@) 4 x 6 x 2mm

23 3.2x 4 x 8mm
h>—
Collar

Bague

62 OU >~ UP5
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

Ol

O TR

Casquillo

T7AYTY Vv —
Teflon Washer
Teflon-Scheibe
Rondelle Telflon
Arandela Teflon

o0

Gleitlager

» HIT T
Assembled
Vormontiert
Assembler
Montado

o

=]

BETHDAT,

Screw in to its limit

Bis zum Anschlag einschrauben
Visser au maximum sans forcer
Enroscar hasta el tope

» {037 THo
Assembled
Vormontiert
Assembler

Montado

A& / Hull

5 / HullRumpf / Coque / Casco

4x4mm £y RER
Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

RELYF (2mm)

Hex Wrench (2mm)
Sechskantschllssel (2mm)
Clé allen (2mm)

Llave Allen (2mm)

> ESREICEY REXZELH D,

Firmly tighten the set screws to the flats.

Ziehen Sie die Gewindestifte gut fest.
Achten Sie darauf, das die Gewindestifte
auf den abgeflachten Teil der Welle fassen.

Visser fermement les vis jusqu'au méplat.

Apriete los prisioneros firmemente en las
partes planas del eje.

4x4mm

> [ =cEELin.
Do not glue until step .
Nicht verkleben vor Baustufe [l
Ne pas coller jusqu'a I'étape [}
No pegar hasta el paso [[J.

TR ERED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

EREL THII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

W %2 OB I T B,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans 'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

X¥OvIHEES,
Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.




RRA /7 Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

> UEZEDLETEEY %,

Align the parts, then glue.

Teile ausrichten und verkleben

Aligner les pieces, puis coller.

Alinee las piezas, a continuacion pegue.

ilayzNa VY
Hull Center
Rumpfmitte ,—
Centre de la coque
Centro del casco

/

p BELHDE TR
HEITIET,
Push in to the end.
ganz einschieben
Pousser jusqu'en butee.
Empuje hasta el fondo.

» HKDIcHITERZEHZL T,

Make sure there are no gaps where
water could enter the hull.

Achten Sie darauf, dass das Stevenrohr
lueckenlos verklebt wird!

S'assurer que I'eau ne puisse s'infiltrer a
l'intérieur de la coque.

Asegurese que no hay lugares por donde
pudiera penetrar el agua.

p BCYDESICT B,
Lightly touched.
Minimalen Spalt einhalten
Effleure sans forcer.
Toque ligeramente.

=

> A RZTRRHEL B
MEFRLNS TS,
Position off hull center

for side thrust.
Position fuer den Seitenzug.
Position du centre de

\

la coque pour le coté P
de poussée. 2
Posicién del casco.
YA RAZ XS
Side Thrust
Seitenzug

Coté de poussé
Incidencia lateral

7 = %"—/ Rudder
/ Ruder / Direction / Timén
2.6x 8mm E' X
Screw
LK Schraube
Vis 2.6x 8mm
Tornillo 2.6x 8mm

ﬂl\\\\\\l\l\l\l\\

3x12mm £ v v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

Tornillo allen 2.6 x 8mm

3mmFAOYF v b 8 x 12mm
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

Tuerca Nylon

Py HEEERITEEY 2,

4CA

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.

Aplique pegamento cianocrilato

ER U THIZI TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

IRFVEERTEET 2, I HHITE5LSICHBILTS,
Apply epoxy glue o
Epoxydharz verwenden
Appliquer de la colle Epoxy
Aplicar pegamento epoxi.

Ensure smooth, non-binding movement when assembling. '
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.

La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

| ESDIRICHEIIT S,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

7



3x25mm

= 4"—/ Rudder
/ Ruder / Direction / Timén

3x256mm Fv v FEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

3xdxiomm H5—

Collar
Gleitlager
Bague
Casquillo

o) Hi . 1

3x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm
Tornillo 3x8mm TP

i 2

RS / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

4
3x8mm TPEXR 7
TP Screw 2

LK Treibschr

Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
ﬂ‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\“ ———————————————————————— 2

1 O firéA / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

@ 4mm JOX vy K
Grommet
Gummimanschette
Silent bloc
Aandela goma @

7

i

(. J
o AT 5 & SICHIT 3, PSSR TEE T .

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.

La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

“Y Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato




11 B @®>UavFa-—7 > hy kT B,
/ HullRumpf / Coque / Casco H Silicone Tube / Cut off.
Silikonschlauch / Abschneiden
o Durite silicone / Découper
8 x4 x2omm é}p/gj © Tubo Silicona / Cortar
Rohr 190mm 190mm 120mm  10mm
Durite N

190mm

%1 Omm

3 x4 x25mm U

K/ 10m

1 fREE / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

2.6 x25mm F v v FER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

= I - 2

~ELYF (2mm)

Hex Wrench (2mm)
Sechskantschlissel (2mm)
Clé allen (2mm)

Llave Allen (2mm)

NAELYF (2mm)

Hex Wrench (2mm)
Sechskantschllssel (2mm)
Clé allen (2mm)

Llave Allen (2mm)

> ZDOERZDBZHTRHODAMICEIL, TEEZaDE THHEDHAD,
Loosen the screw as per the large arrow, then align the gap and tighten the screw.
Schraube loesen und Vergasernippel justieren, wie dargestellt.
Desserrer la vis comme indique par la fleche, aligner le trou, puis visser.
Afloje el tornillo como indica la flecha larga, entonces alinee la ranura y aprete el tornillo.

ERUTHEII TS
Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

O =S DIEICHEHIIT S,

il Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

g AAENY RT3,

X

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.




1 3 ¥ > 7 | Fuel Tank
/ Tank / Réservoir / Deposito

@avFa—7

Silicone Tube

@Iy yr—

5mm Fv

Washer
Scheibe
Rondelle

Arandela

120mm

(@ yYIvFa—7J
Silicone Tube
Silikonschlauch
Durite silicone
Tubo Silicona

120mm

Silikonschlauch

Durite silicone
Tubo Silicona

>y RT3,
Cut off.
Abschneiden
) Découper

| Cortar

p\UZ &3,
Remove the flashing.
Grate entfernen
Retirer
Corte las rebabas

Nut ~
Mutter
Ecrou 5mm @
Tuerca 5mm .\
o)
@ ””””””” ‘ \® ®/®
oL .
/ > 3HB<KRICEMmMF v k
=i B0
Tighten the 5mm Nut so
120mm moves as shown.
Tankpendel einsetzen und
M5 Mutter festziehen. Das
Pendel muss sich bewegen
wie dargestellt.
Serrer I'écrou de 5mm
afin que bouge comme indiqué
Apriete la tuerca 5mm de manera que la pieza se pueda mover tal y
como se indica.
\ J

1 4 A / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

@) AR I F—7

Sponge Tape
Schaumstoffband
Mousse de protection
Cinta adhesiva esponja

o IELEET L= DAL R

s

Ensure smooth, non-hinding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.

La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

D 2= OIEICHEI T B,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

10




1 5 RS / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco

FYTFIAXY b
Antenna Grommet
Gummimanschette
Passe fil d'antenne
Goma aislante antena

»BKDIEHTEEEHRL T,
‘ Make sure there are no gaps where
water could enter the hull.
Achten Sie darauf, dass das Stevenrohr
lueckenlos verklebt wird!
S'assurer que I'eau ne puisse s'infiltrer a
l'intérieur de la coque.
Asegurese que no hay lugares por donde
pudiera penetrar el agua.

1 6 707K/ Radio
/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio
3x8mm 3x8mm

3x8mm TP EX 3x8mm
TP Screw Sxgmm w
LK Treibschr §

Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP S5 —H—mR
Rudder Servo
«‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\“' ”””””””””” 8 Ruderservo
Servo de direction
P Servo de direccion
2 %} N
- - rd
20y MR K =
! D

D
Throttle Control Servo
13

VNN /

Gasservo
Servo de gaz
Servo de Gas

NN AN

EBUTHELI TS, P BiRSEER CEET 3,
Pay close attention here! S Apply instant glue (CA glue, super glue).
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Verwenden Sie Sekundenkleber.
Attention! Avis important! Collez avec de la colle cyanoacrylate.

Preste atencion. Aplique pegamento cianocrilato




1 7 ~07R / Radio
/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

Ay FHE
)~ AP Switch
@Oy > 7 P2 Schalter
"9 Interrupteur
O-Ring P2 Interruptor

Joint thorique P2
Junta Torica P2

&0V > P5
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

<ON>

P [ = TER
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fljarse en el dibujo.

AAYF
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

1 8 70O/ Radio
/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

/

—

Connect as per radio.
Verbinden Sie die Stecker
Brancher les fiches.
Conectar.

7Tt
> ORI —%ERT %, Antenna Cord
Antennenkabel

Cable d'antenne
Cable antena

RIEH
/ Receiver
Empfaenger
Récepteur

Receptor

BHRY 7R
Battery Box
Batteriebox
Boitier porte piles

Portapilas

ERUTHEITSM. A R ER TEET 2,
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

Aplique pegamento cianocrilato

Pay close attention here! o Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.

12




1 9 207K / Radio
/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

M@avk @)
Linkage Rod ( Short)
Gestaenge (kurz)
Trinlerie (courte)
Varilla (Corta)

20 707K / Radio
/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

3x3mm £y hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

(BI=P2 )
Linkage Rod ( Short)

RAELYF (1.5mm)

Hex Wrench (1.5mm)
Sechskantschlussel (1.5mm)
Clé allen (1.5mm)
Llave Allen (1.5mm)

> ZDNZER,

Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utilisez ce trou
Utilice este agujero.

Gestaenge (kurz) g
Trinlerie (courte)
Varilla (Corta)
[
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 Y—RTE
With servo
Vom Servo
Avec servo
Incluido en
el servo
-
®@=-1—hkZJ / @ AOv NLINAT / ®‘@
Neutral FWD - Full Throttle ~
neutral Vorwaerts - Vollgas
Neutre PLEIN GAZ - ~
Neutro mm Maximo Gas _
FAAYANZYS
Nylon Strap(S)
Verwenden Sie Kabelbinder(S)
H H Collier nylon(S)
PN Abrazadera nylon(S)
@ \
SN 5
—EN s W X
—n ) =
A\\ 2,
\ J o\ S
O, I E A [Clxhv 33, Ell ormOREB3 (). K FA%EAY T2,
B pssemble in the specified order. 4 Cut off shaded portion. [2mm| Drillholes with the specified diameer. BN Cut off excess.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

Schneiden Sie die schraffierten
Fléchen heraus.

Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

Percez des trous dans le @ indiqué.

Bohren Sie Lacher im angegebenen @.

Perfore agujeros con la medida indicada.

Uberschissiges

Material abschneiden.

Coupez I'excés.

Corte el sobrante.

13



/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

70K/ Radio

NEBLYF (1.5mm)
Hex Wrench (1.5mm)

Sechskantschlussel (1.5mm)

3x3mm £y hER

2mm F v

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

Nut

Mutter
Ecrou
Tuerca 2mm

> ZDONEFER,
Use this hole.

Dieses Loch benutzen.

Utilisez ce trou

Utilice este agujero.

YRGB
With servo
Vom Servo
Avec servo
Incluido en
el servo

> AEZAEDEEY NEXZ/HEDAD,

Adjust the angle as shown, and then tighten the set screws.
Winkel justieren wie dargestellt und Schraube festziehen.
Ajuster I'angle comme indique, puis visser la vis de maintien.
Ajuste el angulo como se muestra, depues aprete

los tornillos prisioneros.

Clé allen (1.5mm)
Llave Allen (1.5mm)

/ RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

> ITEEDOBRNKSICEED,
Attach tape without gaps.
Tragen Sie das Klebeband liickenlos auf.

Appliquer l'adhésif sans laisser d'ouverture.

Coloque la cinta adhesiva transparente
sin dejar huecos

)
T
00:5

!

(]

\\

\

J

Nylon Strap(S)
90° @ gl 90° Verwenden Sie Kabelbinder(S)
N | / / Collier nylon(S)
%I | ( f \ Abrazadera nylon(S)
AN N =
N7 == e X
oo L = %
L ) \ J
70O/ Radio

> REORELE ——ILY—NEEHT,
Remove protective plastic sheet.
Schutzfolie entfernen
Retirer la protection plastique
Retire la proteccion de plastico.

60 vvrF—7
Clear tape

H

2mOREBIF3 () o O znviva,

2mml  Drill holes with the specified diameter. 7 Cut off shaded portion.
Schneiden Sie die schraffierten

Bohren Sie Locher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

EELTRITAH,

Pay close attention here!

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!

Attention! Avis important!
Preste atencion.

Wl %S 0IRICHLI T3,
Assemble in the specified order. \
In der angegebenen Reihenfolge
zZusammenbauen.
Assemblez dans ['ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

SN #3707 M5,

Cut off excess.

Uberschiissiges
Material abschneiden.

Coupez l'excés.

Corte el sobrante.

Y0y IH%ERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

14




2 3 J\w 1) —/\v F/ Battery Hatch / Batteriefach-Deckel
/ Compartiment batterie / Tapa compartimento bateria

RF1EY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie

Clip carroceria

%

AN

20mm

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

p
@ vavFa—7
Silicon Tube
Silikonschlauch
Durite silicone Y,
Tubo Silicona N
20mm GMTr EVid, RO&SICHITT
BLERDOAULDETT,
Slightly bend the body pins as shown
—I— %’ in the diagram for easier removal.
“ Sicherungsklammern zum besseren
> éjut/ol;fghéo @ Greifen leicht biegen, wie dargestellt.
Abschﬁeiden Courber les clips de carrosserie
Découper comme indiqué.
Cortar Doble ligeramente las presillas de
carroceria para facilitar la instalacion.
\ J \ J
2 4 MRER / Hull
/ HullRumpf / Coque / Casco
S~ =]
2x8mm EX &~ //\/
Screw
LK Schraube ™~ % AN S
Vis 3x14mm i
Tornillo 3x14mm
g
———————————————————— 1 )
: NS
-
e A ,/ )
E 2x8mm / g B 15mm
© % - <«
> @ HECEH< &5 ICETT S, G 0 =
Assemble so moves freely. (@ 9
So montieren, dass sich o
leichtgaengig bewegt n .
Assembler de sorte que 9 > 52 f;g%{?e?; agreFE:i?p;wﬁ_e?e
la piece soit libre. @ water could enter the hull.
Monte la pieza (63) de modo 63 Achten Sie darauf, dass das Stevenrohr
que gire libremente. N\ J lueckenlos verklebt wird!
S'assurer que I'eau ne puisse s'infiltrer a
lintérieur de la coque.
= Asegurese que no hay lugares por donde
| 4.@.; pudiera penetrar el agua.
N\ J
\ J
B L THELT B, P BiRIEEA CEETY 3. TREVEERTEET 2,
= e Apply instant glue (CA glue, super glue). Apply epoxy glue

Epoxydharz verwenden
Appliquer de la colle Epoxy
Aplicar pegamento epoxi.

15



%X | Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

—EB/IN—YERFE L TWRWI—Y D H D £ T,
Note that some parts are not sold as spare parts!

(®
1889

f
1889 @oare2

AK111
942012

GYAK111

2.6x8mmTP

(8)94211B

94241B
(8)94211B

?\ 96201

3x8mmTP

1790

o

(19AK014B
J /. 94261B 96201
94241B
94211B
3x8mmTP
S 65942818
94281B
® (i@ 2x8mm

\.94851 g\/@ ~@
96201 @
/.AKO14B 3x8mmTP 94281 B I

(19AK014B —94211B
94261B 3x25mm
NG, @/@ORGOSF{

942818

/.942628
AKO014B

@ 0
f%zesz

/ | o)
N,
| oo

3mm

94211B

3x8mmTP
96207
& 942118
3mm
/@BK5 942118 942118
.6x8mm ~ ~
AN
96205
94211B
3x12mm
27)94211B

© 2006 KYOSHO CORPORATION /2= i dir i 4 U

16



96206
3x10mm

96206

o SO [
@@@ﬂ ) &P
@@@ (16)AK113 @

94903-1

W0148

94524

S @8 704
d / /94271 B %
94271B
@

@ /@1790

KN e
e
AKO15B AKO15B

3x3mm 94271B \
@4 1790 @ >
42942718 y.j U

66 >

43942718

\ (45)94450 (5994481

@
©
(3294856 ( O AKO15B
Wiz © s
e )

94481 \\\
e see
94481
1 g 96201 % /@ ORGO5R
((/@ 3x8mmTP 0, (5194481
94856 t"’ 96201 %@94481
3x8mmTP . ORGO2R
©@

94856 fy
96201 [
AK114 3x8mmTP /@)
Q 1790
.. 96201
AR 3x8mmTP

AKO15B AKO15B =
3x3mm
(G8fAK015B
i AKO15B
2mm

GP Air Streak 500 Readyset

17




IN—Y %
Part Names

ANAE (F—No.& A%
Description
(Key No. & Qty.)

KA

(Far)

2ZvFa—TEyk (187 @0 @) @2 x1
AK014B Stern Tube Set (187) x2 2100
Yy —Ity hGP) @0 62 @ x1
AKO15B Linkage Set(GP) 3 x2 1050
FH—IL (LyR) FH—IL—=
AKO16B Decal(Red) Decal Set 1050
MAE(GPT 7 X kY —%2500)
AKITT | Lyl (GP AIRSTREAK 500) @& xi 12600
FrEY. Yoy
AKT12| capingwing @®x 7350
IYYYRIVh (GPLFAN)-7500RS)| (D x1
AKT13 | £ tine Mount(GP AIRSTREAK 500 RS) x4 3675
)% S 7 WA s
AK114 Joint Pipe @ x1 525
Brs | B9 ®x1 1050
Stand
T=ILINA T
FD33 | i Pipe x1 137
ATy~
HJ-12 Pipe Set x1 210
> ay0Y v (P2)ik
ORGO2R| gjjicone 0-Ring(P2)Red x10 210
YU av0U V7 (PE)TR
ORGOSR| jjicone 0-Ring(P5)Red ©x10 420
M3NY RT3y —
wo148 M3 Head Washer @ x4 630
ZHARZANZ YT
1704 NiCd Strap x6 420
NZ—FVFF
1705 | Cojor Antenna x6 525
HZ—>VaAvFa—7
1790 | Cojor Silicone Tube @ x2 420
71 EY
1889 | "goqy Pin x5 105
NT7Z—HRTvk
6591 | \1iffier Gasket x5 210
GXR15MRI Y Y >
74016MR| GxXR15MR Engine ®@x1 12600
70—k
942012 | Gjeat ©x2 315
75—tk @ @ @) @3 @) @ x1
942118 Rudder Set X2 1575
§—vT74Y (RFVLR)
94241B Turn Fin(Stainless) @) x1 315
FIOVASIL
94261B| 1410n Metal x4 735
T7AYIY Yy —
94262B| 151100 Washer @ x5 515

%: FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—Y &
Part Names

ANA (F—No.& A¥)
Description
(Key No. & Qty.)

> i

ik
F ik}

942632 ;;;TIZ%ZI; (é'_gij:r:;) @ x4 210
g4271B| MH7 > 7120cc @xi | 1365
gazgtB| bLA~/ILT xd 420
94450 vﬁ)gft(eﬁp?:\); z;;gzﬁpe X2 (7 x 5 x 250mm) 210
sw |27z o o
04851 | 1o 2 et x5 210
84852 | (yatorron: Fente Booll) | @2 263
94856 | mm7OIX Y b @ x5 210
94881 | \kic oot o Holder MH@OEx | 683
94903-1 ;lzi}ti’f?/iétion Rubber x4 1470
94945 l\ju?flzr?Wi(th:l;/ipZI};)ﬁ) x1 683
96201 | §ricos B 75 Screnios) | 1opee. 315
96205 | G iecd Gor deromunt) | opoe. 210
96206 | &t oo | spes” 210
96207 | 15 & amass Nyt | dpes. 315

F v hOBBDO—EBITIZART A=Y EULTRTEL TRVWHDNH D FT,

REATRERATY 3y NN=YZERTBLTVWETDTEEVNKRD I,

Some of the parts included are not available as spare parts.

Purchase optional parts instead.

73

OPTIONAL PART

%: FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—Y &

AR

AR e TE A phe X
Part Names Description (Ftad) FHosH
- OS.15CVMXT > >,
516 7ZA4RAI A9 & sl EA. 210
Fly Wheel Instead of @, 1pc. 840 _1/$
For OS.15CVMX engine. (Fi5A)
1700 | &R LSy 7 (S) @I 8RN 189
KP/KY | Fluorescent Strap(S) Instead of @,18pcs.
I7Fv—Iv—HPRY I | BREHEGH
80703R F-Charger HP Pump Il For fuel charge 2100
S—v74vtyh (S-M-L)| @) & RMBIEHEA 1050
94074 | Tyrn Fin Set(S - M - L) Instead of @1),3type.

Part Names

Description
BB D /T —&m Lk,

Y TE fiffi e S
(Bad) [ FHkl

210

(Ber)

NAIS=H A b(/]*é—%zg;ﬁl; Il
94213 Hyper Silenser Set Ili For more engine power in high 8190
(for.10~.18) speed range.
v 7ty TRBFE
94301 7.7 AN iﬁﬁ%rﬁ A - 840
Trim Tab Flap Set For adjusting boat position.
Biko U7 —F—7 3
94752 Waterproofing Tape Replaces . 473

18



